
MUSEO DEL FERROCARRIL
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: CONTADOR

 | Del 01/mar./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,898,092.18SERVICIOS PERSONALES $362,008.18 $367,489.03-$30,000.00 $4,506,084.00$4,868,092.18

$3,221,654.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $269,967.56 $275,448.41$0.00 $2,951,687.04$3,221,654.60

$30,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$686,583.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,341.94 $1,341.94$0.00 $685,241.95$686,583.89

$761,488.06SEGURIDAD SOCIAL $90,698.68 $90,698.68$0.00 $670,789.38$761,488.06

$198,365.63OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $198,365.63$198,365.63

$216,500.24MATERIALES Y SUMINISTRO $12,020.12 $12,020.12-$2,541.37 $201,938.75$213,958.87

$58,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $9,401.83 $9,401.83-$4,460.44 $44,137.73$53,539.56

$15,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$800.00 $15,800.00$15,800.00

$70,000.24MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $107.00 $107.00-$1,214.56 $68,678.68$68,785.68

$5,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$25,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,000.00 $1,000.00$0.00 $24,000.00$25,000.00

$3,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $3,500.00$3,500.00

$40,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,511.29 $1,511.29$2,333.63 $40,822.34$42,333.63

$2,166,899.00SERVICIOS GENERALES $238,961.95 $238,961.95$31,381.37 $1,959,318.42$2,198,280.37

$350,000.00SERVICIOS BÁSICOS $18,836.85 $18,836.85-$971.00 $330,192.15$349,029.00

$40,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,220.00 $5,220.00$0.00 $35,580.00$40,800.00

$285,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $58,721.21 $58,721.21$43,616.41 $269,895.20$328,616.41

$40,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,219.19 $1,219.19-$577.63 $38,203.18$39,422.37

$746,099.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $86,257.60 $86,257.60-$10,570.65 $649,270.75$735,528.35

$11,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $19,673.60 $19,673.60$21,413.80 $12,740.20$32,413.80

$20,000.00Servicios de traslados y viáticos $48.00 $48.00$334.00 $20,286.00$20,334.00

$564,000.00SERVICIOS OFICIALES $42,418.50 $42,418.50-$21,863.56 $499,717.94$542,136.44

$110,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,567.00 $6,567.00$0.00 $103,433.00$110,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$1,160.00 $1,160.00$1,160.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$1,160.00 $1,160.00$1,160.00

$7,281,491.42   Total del Gasto $612,990.25 $618,471.10$0.00 $6,668,501.17$7,281,491.42


